2020年公租房运营管理服务费

项目支出绩效自评报告
绩效评价单位：湖北德佳会计师事务所（普通合伙）

二〇二一年四月

2020年公租房运营管理服务费项目

自评报告

根据《市财政局关于开展2020年度市本级财政支出绩效自评工作的通知》，随州市住房和城乡建设局根据工作职能，结合单位项目支出的实际情况，在市财政局的指导下，严格按照预算绩效管理的规定，对2020年度随州市住房和城乡建设局项目支出进行了认真自评,现将有关情况报告如下：
一、自评结论

（一）自评得分：87.6分

（二）绩效目标完成情况

1、执行率情况

2020年公租房运营管理服务费项目预算执行率为37.98%。2020年公租房运营管理服务费项目年初预算120万元，财政拨款45.57万元，2020年项目实际发生额为45.57万元，预算执行率37.98%。
2、完成的绩效目标

数量指标：
①对朝阳小区600套公租房管理；
②对城东3192套公租房管理；
③对2家服务中心进行考核；
质量指标：
建立完善的考核制度；
建立社区、小区物业、业委会三方联席会议协调机制；
推进小区管理融入社区治理，夯实小区物业管理层基础；
时效指标：及时处理租户投诉，维修响应时间不超过2小时；
满意度指标：物业运营管理较好住户较满意；
产出指标和满意度指标基本完成。
（三）存在的问题和原因

公租房运营管理服务费项目根据合同规定，每半年付款一次，尾款年底考核结束后付清，编制预算时应根据实际情况结合合同付款要求，预算水平待提高。
（四）下一步拟改进措施

做好预算和决算的编制工作，提高专业水准。2020年决算总收支超出了年初预算安排，特别是项目支出预算编制不够明确和细化，实际支出经济科目与预算不匹配。建议按照新《预算法》及其实施条例的相关规定，按政策规定及本部门的发展规划，结合上一年度预算执行情况和本年度预算收支变化因素，科学、合理地编制本年预算草案，避免项目支出与基本支出划分不准或预算支出与实际执行出现较大偏差的情况。
附件：2020年度公租房运营管理服务费项目自评表（附后）

二、佐证材料

（一）基本情况

1、项目的目的和年度绩效目标
公租房运营管理服务费立项目的：做好公租房室内装饰装修及配套设施设备无丢失损坏，确保公租房资产完整无缺；安排组织保障对象配租选房；确保租赁管理工作组织实施到位；及时处理租户投诉反映的质量等问题，并积极组织维修；及时处理保障对象的信访投诉。
公租房运营管理服务费项目年度绩效目标：做好公租房室内装饰装修及配套设施设备无丢失损坏，确保公租房资产完整无缺；安排组织保障对象配租选房；确保租赁管理工作组织实施到位；及时处理租户投诉反映的质量等问题，并积极组织维修；及时处理保障对象的信访投诉。
2、项目资金支出情况。公租房运营管理服务费属于新增性项目，2020年公租房运营管理服务费项目年初预算120万元，财政拨款45.57万元，2020年项目实际发生额为45.57万元，结余0万元。
（二）部门自评工作开展情况

1、充分准备前期工作。成立了随州市住房和城乡建设局2020年度绩效评价工作领导小组。成立了以局长为组长，分管领导为副组长，各科室负责人为成员的绩效评价工作领导小组，抽调专人组建工作专班，具体负责绩效评价工作。根据绩效自评工作要求，制定了2020年度绩效评价工作方案，对绩效评价工作的时间、步骤、措施等提出了具体要求。
2、精心组织绩效评价。随州市住房和城乡建设局2020年度绩效评价工作领导小组成员对绩效评价文件和相关政策依据进行了深入学习，了解绩效评份工作的重要性和必要性。由工作专班按照绩效评价工作方案的要求精心组织实施，搜集相关资料，查阅相关表格，核实相关数据，扎扎实实开展绩效自评工作。
3、综合分析自评报告。绩效评价工作专班将采集的自评相关基础数据和资料进行整理汇总，并以预算申报的绩效目标为基础，根据公正公开、分组分类的原则，结合决算数据，对本年度实际的产出指标和效益指标进行分析，比较预算绩效目标完成情况，详细分析原因，提出建议，形成自评报告。
（三）绩效目标完成情况分析

1、预算执行情况分析

2020年公租房运营管理服务费项目年初预算120万元，财政拨款45.57万元，2020年项目实际发生额为45.57万元，结余0万元，预算执行率37.98%，执行率较低，
预算执行率较低原因分析：根据合同规定，每半年付款一次，尾款年底考核结束后付清，编制预算时应根据实际情况结合合同付款要求，预算水平待提高。
2.绩效目标完成情况分析

（1）产出指标完成情况分析

数量指标：
对朝阳小区600套公租房管理；
②对城东3192套公租房管理；
③对2家服务中心进行考核；
质量指标：
建立完善的考核制度；
②建立社区、小区物业、业委会三方联席会议协调机制；
③推进小区管理融入社区治理，夯实小区物业管理基层基础；
时效指标：及时处理租户投诉，维修响应时间不超过2小时；
（2）满意度指标完成情况分析

满意度指标：物业运营管理较好住户较满意；
产出指标和满意度指标基本完成，得满分。
（四）上年度部门自评结果应用情况

随州市住房和城乡建设局2019年度终结后及时予以分析总结，但只填报了部门整体绩效目标申报表，未填报项目绩效目标申报表，今后按要求予以完善，根据工作实际需要，设计建立适用的、合理的绩效指标和绩效评价指标体系，实现绩效管理的规范化、常态化。
政府部门和人大部门2019年未要求绩效结果报告，2020年我单位及时完成了绩效结果报告。
2